
                                                                             
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
24.12. 2018                                                                                                     № 22 

р.п. Чуфарово 

 

 

 

Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и 

перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности, должности муниципальной 

службы, в органах местного самоуправления муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 

 

 

Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение, в целях обеспечения социальных гарантий 

муниципальных  служащих и лиц, замещавших выборные должности в 

муниципальном образовании Чуфаровское городское поселение, в 

соответствии с законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О 

муниципальной службе в Ульяновской области», Совет депутатов 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение решил: 

1. Утвердить Положение о порядке установления, выплаты и 

перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальный должности, должности муниципальной службы, в 

органах местного самоуправления муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение          

    2. Решения Совета депутатов муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской 

области от 01.07.2014 № 51 «Об утверждении Положения «О порядке 

установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в органах местного 

самоуправления муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение, от 14.10.2015 г № 26 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов  муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области 01.07.2014 № 51  признать 

утратившими силу. 



3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования 

 

 

Глава муниципального образования  

Чуфаровское городское поселение                                               М.Ф. Большакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

Положение 

о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, 

должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

 

 

1. Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета 

ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности, должности муниципальной службы, в органах 

местного самоуправления муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной 

службе в Ульяновской области», Уставом муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение и определяет порядок установления, 

выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет к страховой 

пенсии по старости (инвалидности) (далее - ежемесячная пенсия за выслугу 

лет) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в органах 

местного самоуправления муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение. 

2. Выборные должностные лица, исполнявшие свои полномочия и 

получавшие денежное вознаграждение (содержание) за счет средств бюджета 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение и 

освобожденные от исполнения полномочий на постоянной основе в связи с 

прекращением полномочий (в том числе досрочно либо в связи с изменением 

законодательства), за исключением случаев прекращения полномочий, 

связанных с виновными действиями, имеют право на ежемесячную пенсию за 

выслугу лет к страховой пенсии по старости, назначенной в соответствии 

с Федеральным законом  от 28.12.2013 № 400-ФЗ    «О страховых пенсиях» 

(далее - Федеральный закон  «О страховых пенсиях»), Федеральным законом 

от 17.12.2001 «144-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (далее 

- Федеральный закон «О трудовых пенсиях в Российской Федерации») либо 

досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 

19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее 

- Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской 

Федерации»), если прекращение полномочий имело место не ранее 16 августа 

1995 года. 

3. При установлении ежемесячной пенсии за выслугу лет периоды 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

муниципального образования  

Чуфаровское городское поселение 

от 24.12.2018 г. № 22 

http://docs.cntd.ru/document/499067425
http://docs.cntd.ru/document/499067425


замещения должностей муниципальной службы,   исполнения полномочий 

выборного должностного лица, суммируются. 

4. Ежемесячная пенсия за выслугу лет лицам, указанным в пункте 2 

настоящего Положения, устанавливается в таком размере, чтобы сумма 

страховой пенсии и ежемесячной пенсии за выслугу лет к ней составляла, при 

стаже исполнения полномочий на постоянной основе от одного года до трех 

лет - 55 процентов, свыше трех лет - 75 процентов их месячного денежного 

содержания (среднемесячного заработка). 

5. Для исчисления размера ежемесячной пенсии за выслугу лет 

месячное денежное содержание (среднемесячный заработок)  указанных лиц 

определяется по их выбору: 

- либо по замещаемой должности на день достижения ими возраста, 

дающего право на пенсию по старости (инвалидности), 

- либо по последней должности, полномочия по которой были 

прекращены (в том числе досрочно). 

6. Указанные в пункте 2 настоящего Положения лица сохраняют право 

на установление ежемесячной пенсии за выслугу лет вне зависимости от 

занимаемой ими должности на момент установления ежемесячной пенсии за 

выслугу лет и срока после прекращения полномочий (в том числе досрочно). 

7. Лица, замещавшие, должности муниципальной службы (далее - 

должности муниципальной службы), имеют право на ежемесячную пенсию за 

выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенную в 

соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30-33 Федерального закона  «О 

страховых пенсиях»,  Федеральным законом «О трудовых пенсиях в 

Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии с 

Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской 

Федерации», при наличии следующих условий: 

1) наличия необходимого стажа муниципальной службы для 

назначения пенсии за выслугу лет, продолжительность которого 

определяется на день увольнения с муниципальной службы в 

соответствующем году согласно приложению к Федеральному закону от 

15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в 

Российской Федерации»  (далее -Федеральный закон «О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации»); 

 2) увольнение с муниципальной службы имело место по одному из 

следующих оснований: 

а) ликвидация органов местного самоуправления, а также сокращение 

штата муниципальных служащих; 

б) истечение установленного срока полномочий лица, замещающего 

должность главы местной администрации по контракту; 

в) достижение предельного возраста, установленного федеральным 

законом для замещения должности муниципальной службы; 

г) по собственному желанию в связи с выходом на трудовую пенсию; 

д) обнаружившееся несоответствие замещаемой должности 

муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующего 

продолжению муниципальной службы; 

ж) увольнение с должностей муниципальной службы, замещаемых 

путем заключения срочного трудового договора на период полномочий 

http://docs.cntd.ru/document/499067425
http://docs.cntd.ru/document/499067425
http://docs.cntd.ru/document/901806803
http://docs.cntd.ru/document/901806803
http://docs.cntd.ru/document/901806803
http://docs.cntd.ru/document/901806803
http://docs.cntd.ru/document/901806803


выборного должностного лица, в связи с прекращением исполнения этим 

лицом своих полномочий; 

з) избрание или назначение на государственную должность, избрание на 

муниципальную должность, избрание на оплачиваемую выборную должность 

в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе 

местного самоуправления; 

и) увольнение по собственной инициативе либо по соглашению сторон 

трудового договора; 

3) увольнение с замещаемой должности муниципальной службы имело 

место не ранее 16 августа 1995 года. 

8. Назначение пенсии за выслугу лет производится по заявлению 

гражданина, имеющего право на получение пенсии за выслугу лет. 

9.  Лицо, претендующее на пенсию за выслугу лет, подает на имя Главы 

администрации муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение (далее - Глава администрации) заявление, оформленное согласно 

приложению № 1 к настоящему Положению.  

К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет прилагаются: 

1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, 

возраст, место жительства, принадлежность к гражданству; 

2) копия трудовой книжки, а также при необходимости копии иных 

документов, подтверждающих стаж муниципальной службы; 

3) справка о размере месячного денежного содержания 

(среднемесячного заработка) лица, обратившегося за назначением пенсии за 

выслугу лет, по соответствующей должности муниципального служащего  

(приложение № 2 к настоящему Положению). 

4) справка о виде, размере и дате назначения страховой или иной 

пенсии с указанием закона, в соответствии с которым она назначена. 

Вместе с копиями указанных документов представляются их 

подлинники, которые при приеме документов сличаются с копиями и 

возвращаются заявителю. 

10. Днем обращения за назначением пенсии за выслугу лет считается 

день регистрации заявления от муниципального служащего с прилагаемыми 

документами. 

 11. Заявление с прилагаемыми документами регистрируется 

администрацией муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение в день подачи (получения по почте) и направляется для 

рассмотрения в Комиссию по установлению ежемесячной пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение   (далее - Комиссия), созданную на основании распоряжения Главы 

администрации.  

12. В состав комиссии входят по согласованию представители органов 

местного самоуправления и функциональных отделов в соответствии с 

распоряжением Главы администрации. 

13.  Отдел, осуществляющий кадровое делопроизводство  на основании 

представленных заявителем документов:   

     -  оформляет справку о размере его среднемесячного заработка,  

учитываемого для назначения пенсии за выслугу лет  по форме согласно 



приложению № 2 к настоящему Положению; 

             - оформляет справку о должностях, периоды службы (работы) на 

которых включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет по форме согласно приложению  № 3 к настоящему Положению; 

   -  направляет заявление и подготовленные документы в Комиссию. 

14. Комиссия  в 14-дневный срок, а в необходимых случаях, требующих 

дополнительного изучения и проверки, - в 20-дневный срок, рассматривает 

поступившие материалы, производит расчет подлежащей установлению 

пенсии и вносит представление Главе администрации муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение который своим 

распоряжением устанавливает ежемесячную пенсию за выслугу лет лицу, 

подавшему заявление.  

15. Пенсия за выслугу лет назначается пожизненно. 

16. При исчислении стажа муниципальной службы, дающего право на 

ежемесячную пенсию за выслугу лет, учитываются периоды службы (работы), 

установленные законодательством Российской Федерации и Ульяновской 

области. Периоды службы (работы), учитываемые при исчислении стажа 

муниципальной службы и дающие право на ежемесячную пенсию за выслугу 

лет, суммируются. 

17. Ежемесячная пенсия за выслугу лет назначается со дня 

возникновения права на страховую пенсию, но не ранее дня, следующего за 

днем увольнения с должности муниципальной службы и назначения 

страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с  Федеральным 

законом «О страховых пенсиях», Федеральным законом «О трудовых пенсиях 

в Российской Федерации» либо ее досрочного оформления в соответствии с 

Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской 

Федерации», если обращение за пенсией за выслугу лет последовало не 

позднее чем через 30 дней со дня увольнения. Если обращение за пенсией за 

выслугу лет последовало позднее чем через 30 дней со дня увольнения, 

ежемесячная пенсия за выслугу лет назначается со дня подачи заявления. 

18. Ежемесячная пенсия за выслугу лет при наличии стажа 

муниципальной службы устанавливается в таком размере, чтобы сумма 

страховой пенсии и ежемесячной пенсии за выслугу лет к ней составляла 45 

процентов месячного денежного содержания муниципального служащего. 

Размер ежемесячной пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента 

месячного денежного содержания муниципального служащего за каждый 

полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, продолжительность 

которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году 

определяется согласно приложению к Федеральному закону «О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации». Сумма 

страховой пенсии и ежемесячной пенсии за выслугу лет к ней не может 

превышать 75 процентов месячного денежного содержания муниципального 

служащего. 

19. Размер месячного денежного содержания (среднемесячного 

заработка), исходя из которого исчисляется ежемесячная пенсия за выслугу 

лет, не должен превышать 2,3 должностного оклада и надбавки за классный 

чин  (0,8  месячной оплаты труда) по замещавшейся должности 

муниципальной службы. 

http://docs.cntd.ru/document/499067425
http://docs.cntd.ru/document/499067425
http://docs.cntd.ru/document/901806803
http://docs.cntd.ru/document/901806803


В том случае, если муниципальный служащий в расчетный период 

замещал различные должности муниципальной службы, ограничение размера 

месячного денежного содержания (среднемесячного заработка) производится 

исходя из должностного оклада и (среднемесячного заработка) по 

замещавшейся должности на момент возникновения права на получение 

ежемесячной пенсии за выслугу лет. 

20. В состав месячного денежного содержания, учитываемого при 

определении размера ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы включаются  выплаты предусмотренные 

статьёй  6  закона  Ульяновской области от 7 ноября 2007 г. N 163-ЗО «О 

муниципальной службе в Ульяновской области».  

21. Если в расчетном периоде  произошло повышение (увеличение) 

денежного содержания (среднемесячного заработка), месячное денежное 

содержание (среднемесячный заработок) за весь расчетный период 

рассчитывается с учетом повышения (увеличения) денежного содержания. 

22. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется по выбору лица, 

обратившегося за назначением пенсии за выслугу лет, исходя из месячного 

денежного содержания по должности муниципальной службы, замещаемой на 

день прекращения муниципальной службы или день достижения им возраста, 

дающего право на трудовую пенсию по старости, либо по иной должности 

муниципальной службы при условии, что время работы на данной должности 

составляет не менее 12 полных месяцев. 

Из расчетного периода исключается время, когда муниципальный 

служащий не работал в связи с временной нетрудоспособностью или в 

соответствии с законодательством Российской Федерации освобождался от 

исполнения должностных обязанностей с сохранением среднего заработка. В 

этом случае суммы пособия, полученного по временной нетрудоспособности, 

и выплаченного среднего заработка не включаются в денежное содержание, 

исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет. 

Среднемесячный заработок определяется путем деления суммы полученного в 

расчетном периоде денежного содержания на фактически проработанные в 

этом периоде дни и умножается на 21 (среднемесячное число рабочих дней в 

месяце). 

     По заявлению муниципального служащего из числа полных месяцев, 

за которые определяется среднемесячный заработок, могут исключаться 

месяцы, когда муниципальный служащий находился в отпуске без сохранения 

денежного содержания. При этом исключенные месяцы должны заменяться 

другими, непосредственно предшествовавшими избранному периоду. 

     Если в расчетном периоде произошло повышение денежного содержания, 

среднемесячный заработок за весь расчетный период рассчитывается с учетом 

повышения денежного содержания. 

 23. Лицам, уволенным при ликвидации органа местного самоуправления 

или по сокращению штата, размер ежемесячной пенсии за выслугу лет 

исчисляется исходя из месячного денежного содержания (среднемесячного 

заработка) за последние 12 полных месяцев муниципальной службы (работы), 

предшествовавших дню ее прекращения. Месячное денежное содержание 

(среднемесячный заработок) определяется путем деления суммы полученного 

за 12 месяцев денежного содержания  на 12. 



В случае ликвидации на момент обращения за назначением пенсии за 

выслугу лет указанных должностей муниципальной службы размер денежного 

содержания определяется по аналогичной либо приравненной к ней 

должности муниципальной службы.  

24. Размер ежемесячной пенсии за выслугу лет в любом случае не может 

быть ниже 1000 рублей и не может превышать 5000 рублей. 

 25. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается при увеличении в 

централизованном порядке  минимального размера оплаты труда на индекс 

увеличения или изменения минимального размера оплаты труда. 

26. Изменение минимального размера пенсии за выслугу лет в связи с 

изменением в централизованном порядке минимального размера оплаты труда 

производится отделом бухгалтерского учета администрации муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение (далее – Отдел бухгалтерского 

учета). 

27. Расчет суммы ежемесячной пенсии за выслугу лет к страховой 

пенсии в денежном выражении производит отдел бухгалтерского учета 

администрации  муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение на основании пенсионного дела, которое заводится на каждого 

получателя пенсии за выслугу лет в момент обращения за пенсией. 

28.  Размер ежемесячной пенсии за выслугу лет пересчитывается 

отделом бухгалтерского учета и отчетности при увеличении (повышении) 

денежного содержания (среднемесячного заработка) по соответствующей 

должности муниципальной службы. 

29. В случае отсутствия соответствующей муниципальной должности, 

должности муниципальной службы перерасчет производится исходя из 

увеличения размера ежемесячного денежного содержания (среднемесячного 

заработка) по аналогичной муниципальной должности в органе местного 

самоуправления муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение, в котором лицо замещало муниципальную должность, должность 

муниципальной службы, или его правопреемнике. 

30.      При  повышении должностных окладов муниципальных 

служащих размер пенсии за выслугу лет пересчитывается путем увеличения 

среднемесячного заработка муниципального служащего, учитываемого для 

назначения пенсии за выслугу лет, и последующего определения размера 

пенсии на сумму увеличения или индексации  исходя из размера увеличенного 

или индексированного среднемесячного заработка. Величина увеличения или 

коэффициент для перерасчета пенсии за выслугу лет устанавливается 

постановлением администрации муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение 

31. При изменении, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, размера страховой пенсии  по старости (инвалидности), с учетом 

которой определена ежемесячная пенсия за выслугу лет, размер ежемесячной 

пенсии за выслугу лет пересчитывается отделом бухгалтерского учета и 

отчетности. 

32. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится также при 

изменении в установленном порядке продолжительности стажа 

муниципальной  службы по заявлению пенсионера. В этом случае перерасчет 

размера пенсии производится с первого числа месяца, следующего за 



месяцем, в котором принято заявление пенсионера. Заявление принимается 

при условии одновременного представления им всех необходимых для такого 

перерасчета документов. 

33. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности, и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы, которым в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и Ульяновской области назначена пенсия за выслугу 

лет или ежемесячное пожизненное содержание, или установлено 

дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, 

прекращается на основании соответствующего распоряжения администрации 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области со дня назначения указанным в 

настоящем пункте лицам указанных пенсии за выслугу лет или ежемесячного 

пожизненного содержания, или установления дополнительного 

пожизненного ежемесячного материального обеспечения. Если иное не 

установлено федеральным законодательством или законодательством 

Ульяновской области, муниципальному служащему, имеющему одновременно 

право на пенсионное обеспечение за выслугу лет муниципального служащего 

и получение пенсии за выслугу лет государственного гражданского 

служащего, ежемесячное пожизненное содержание, дополнительное 

пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, иную доплату к 

государственной пенсии в соответствии с федеральным законодательством и 

законодательством Ульяновской области, выплачивается пенсия за выслугу 

лет или иная выплата по его выбору. 

34. При замещении лицом, получающим ежемесячную пенсию за 

выслугу лет, государственной должности Российской Федерации, 

государственной должности субъекта Российской Федерации, должности 

государственной гражданской службы (федеральной государственной 

гражданской службы и государственной гражданской службы субъекта 

Российской Федерации), а также должности муниципальной службы выплата 

ежемесячной пенсии за выслугу лет приостанавливается со дня замещения 

одной из указанных должностей. 

35. Лицо, получающее ежемесячную пенсию за выслугу лет и 

назначенное на одну из указанных выше должностей, обязано в 5-дневный 

срок сообщить об этом в письменной форме в администрацию 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение. 

36. Выплата ежемесячной пенсии за выслугу лет приостанавливается на 

основании распоряжения Главы администрации со дня назначения на одну из 

указанных должностей. 

37. При последующем освобождении от государственной должности 

Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской 

Федерации, должности государственной гражданской службы (федеральной 

государственной гражданской службы и государственной гражданской 

службы субъекта Российской Федерации), должности муниципальной службы 

выплата заявителю ежемесячной пенсии за выслугу лет возобновляется по его 

личному заявлению, оформленному согласно приложению № 1 к настоящему 

Положению и направленному в администрацию муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение с приложением копии документа об 



освобождении от соответствующей должности. 

38. Выплата ежемесячной пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, 

следующего за днем освобождения от государственной должности 

Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской 

Федерации, должности государственной гражданской службы (федеральной 

государственной гражданской службы и государственной гражданской 

службы субъекта Российской Федерации), должности муниципальной 

службы. 

39. Распоряжение о приостановлении и о возобновлении выплаты 

ежемесячной пенсии за выслугу лет издаётся Главой администрации в 14-

дневный срок со дня регистрации заявления. 

40. Ежемесячная пенсия за выслугу лет перечисляется заявителю на 

лицевой счёт, открытый в отделении банка согласно его личному заявлению. 

41. Выплата пенсии за выслугу лет производится по месту жительства 

лица, которому назначена пенсия за выслугу лет. При смене пенсионером 

места жительства выплата пенсии за выслугу лет, включая организацию ее 

доставки, осуществляется по его новому месту жительства или месту 

пребывания на основании пенсионного дела и документов о регистрации, 

выданных в установленном порядке органами регистрационного учета. 

 42. Расходы по доставке и пересылке ежемесячной пенсии за выслугу 

лет и комиссионное вознаграждение за услуги банка осуществляются за счет 

средств бюджета муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение. 

43. Объём средств, необходимый для выплаты пенсий за выслугу лет, 

ежегодно  предусматривается в бюджете муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение по разделу «Социальная политика». 

44. В случае смерти лица, получавшего ежемесячную пенсию за выслугу 

лет, ее выплата прекращается со дня, следующего за днем смерти этого лица. 

 45. Суммы ежемесячных пенсий за выслугу лет, излишне выплаченные 

лицу вследствие его злоупотребления, возмещаются этим лицом, а в случае 

его несогласия взыскиваются в судебном порядке. 

46. Глава администрации дает разъяснения по вопросам применения 

настоящего Положения. 

47. Вопросы, связанные с установлением и выплатой ежемесячной 

пенсии за выслугу лет, не урегулированные настоящим Положением, 

разрешаются применительно к правилам назначения и выплаты трудовых 

пенсий. 

48. Споры по вопросам назначения и выплаты ежемесячной пенсии за 

выслугу лет разрешаются в порядке, установленном законодательством о 

гражданском судопроизводстве. 

 

____________________________________ 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     Приложение № 1 

                                                                      к Положению 
 

                                                                         Главе администрации муниципального           

                                                   образования  Чуфаровское городское поселение 

                                                   ________________________________________ 

                                                        (фамилия и инициалы руководителя) 

                                                   от _____________________________________ 

                                                                         (фамилия, имя, отчество) 

                                                  ________________________________________ 

                                                                (число, месяц и год рождения) 

                                                   проживающего по адресу: ________________ 

                                                   ________________________________________ 

                                                    (указывается полный адрес заявителя 

                                                                             и телефон) 

 

                                                  ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

    Прошу  установить  мне  пенсию  за выслугу лет в соответствии с Законом 

Ульяновской области "«О государственном пенсионном обеспечении 

государственных гражданских служащих Ульяновской области», 

Я был(а) уволен 

___________________________________________________________ 

                          (указываются дата и основание увольнения) 

с должности 

_______________________________________________________________ 

             (указывается наименование должности или должности 

___________________________________________________________________

________ 

   муниципальной службы и наименование структурного подразделения органа 

               местного самоуправления на момент увольнения) 

 

    При  наступлении  обстоятельств,  влекущих  за  собой изменение размера 

пенсии  за  выслугу  лет  или  прекращение  (приостановление)  ее  выплаты, 

обязуюсь  сообщить  об этом в 10-дневный срок в орган, выплачивающий 

пенсию  за выслугу лет. 

    С условиями выплаты пенсии за выслугу лет ознакомлен. 

    К заявлению прилагаю следующие документы: 

    - копию трудовой книжки; 

    - справку из Пенсионного фонда о размере назначенной пенсии; 

    - справку о месте постоянного проживания; 

    - иные  документы,  подтверждающие  стаж  муниципальной службы, 

наличие   квалификационного разряда и т.п. 

"________" ________________ 200____ г.                      _______________ 

                                                               (подпись) 



 

                                                                                            Приложение № 2 

                                                                               к Положению 
 

 

                                                               СПРАВКА 

   О РАЗМЕРЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОГО ЗАРАБОТКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

                                                           СЛУЖАЩЕГО 

    

   Среднемесячный заработок _________________________, замещавшей должность ________

__________ 

______________ администрации муниципального образования  Чуфаровское городское 

поселение  

за период работы 

    

   с  ______________ года по _______________ года составил: 

    

    

№ 

п/п 

Наименование За 12 

месяцев 

(руб, коп) 

                   В месяц  

процентов рублей, 

копеек 

 

 

1 Денежное вознаграждение     

2 Средний заработок     

2.1. Должностной оклад     

2.2 Надбавки к должностному окладу за 

квалификационный разряд (классный чин) 

    

2.3 Выслуга лет     

2.4 Особые условия муниципальной службы     

2.5 Премии по результатам работы     

3 Другие доходы                  

3.1 надбавка к должностному окладу за 

работу со 

сведениями, составляющими                       

 государственную тайну                         

   

    

3.2 Другие выплаты     

4 Коэффициент     

5 Итого     

6 Предельный среднемесячный заработок 

(2,3должностного оклада) 0,8 денежного 

содержания 

    

7 Среднемесячный заработок учитываемый 

для назначении пенсии за выслугу лет 

    

 

Количество отработанных дней за расчетный период  _________ 

Нормативное количество дней за расчетный период _____________. 

    

   Руководитель _________________________ Ф.И.О. 

    

   Главный бухгалтер  ___________________ Ф.И.О. 

       М.П. 

   Дата выдачи ______________________ 

                (число, месяц, год) 

   Исполнитель: _______________ (тел.) 

 

 

 

 

 



  
  

                                                                                                                             Приложение № 3  

                                                                                 к Положению 
 

 

                                                               

 

                                                  СПРАВКА 

         О ДОЛЖНОСТЯХ, ПЕРИОДЫ СЛУЖБЫ (РАБОТЫ) В КОТОРЫХ 

     ВКЛЮЧАЮТСЯ В СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ 

                      ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, 

      ____________________________________________________, 

                     (фамилия, имя, отчество) 

    ЗАМЕЩАВШЕГО ДОЛЖНОСТЬ ________________________ 

                          (наименование должности) 

  

N  

п/

п 

N  

записи 

в  

трудово

й 

книжке  

Дат

а  

Замещаема

я 

должность 

Наименован

ие 

организации 

Продолжительность 

муниципальной 

службы (работы) 

Стаж  

муницип

альной 

службы,  

принима

емый 

для  

исчислен

ия 

размера  

пенсии за  

выслугу 

лет  

в  

календарном 

исчислении  

в  

льготном 

исчислении 

    год меся

ц 

числ

о 

    лет месяце

в 

дне

й 

ле

т 

месяце

в 

дней ле

т 

меся

цев 

дней 

                                

                                

                                

  
ВСЕГО  

 
  

Руководитель _________________________________ 

                                    (подпись, инициалы, фамилия) 

  

Дата                                      Место для печати 

 

 

 

 


